

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Markowej 20
41-709 Ruda Śląska

Ruda Śląska, dnia 17.11.2021 rok

Wg rozdzielnika

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. „Świadczenie usług pocztowych na rzecz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej”

Zamawiający- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 z późn. zm.), przekazuje treść zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z odpowiedzią.

Pytanie nr 1

Zamawiający w załączniku nr 5 do ogłoszenia określił termin płatności faktury jako 14 dni od otrzymania faktury.

Pytanie/Wniosek: Czy ze względu na dotychczasową współpracę, obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy oraz ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w kwestii terminu płatności na następujący:

„wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dotu, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 14 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT”?

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe postanowienia SWZ.

Pytanie nr 2

Zamawiający w załączniku nr 5 do ogłoszenia zawarł karę umowną za rozwiązanie umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca.

Pragniemy wskazać, iż w przypadku, kiedy Zamawiający zobligowany jest do stosowania ustawy Pzp (czyli jak w przedmiotowej sprawie), winien znaleźć zastosowanie art. 145 Pzp, który przewiduje jedyną możliwość odstąpienia przez Zamawiającego od umowy.

Podkreślić ponadto należy, iż zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 Kc stanowi m.in. iż, jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (a z przypadkiem takiej kary wygórowanej mamy do czynienia w załączniku 5 do ogłoszenia -Wzór umowy

Pytanie/Wniosek I: Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień postępowania z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym zakresie (oraz mając na uwadze, że stwierdzenie „przyczyny leżące po stronie Wykonawcy” jest stwierdzeniem jednoznacznie wyjaśnionym i jednoznacznym), Zamawiający dopuszcza ich wykreślenie z projektu umowy - i w jego miejsce wprowadzenie postanowienia regulującego odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku ?

Pytanie/Wniosek II: W przypadku negatywnej odpowiedzi na pierwsze pytanie, Wykonawca wnosi o zmianę przez Zamawiającego wysokości kary do 1 % wartości umowy brutto?

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień SWZ.

Pytanie nr 3

Zamawiający wskazuje oznaczenia na kopercie.

Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 20 ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012r. operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, jest obowiązany do oznaczenia przyjętej przesyłki pocztowej informacją potwierdzającą przyjęcie przez niego opłaty za usługę pocztową albo sposób jej uiszczenia oraz umożliwiającą jego identyfikację.

Wobec tego Wykonawca przyjmując do nadania przesyłki Zamawiającego zobligowany jest do ich oznaczenia w sposób umożliwiający jego identyfikację. Dopiero tak oznaczona przesyłka mogłaby zostać nadana w placówce np. Poczty Polskiej S.A., która rzecz jasna również musiałaby ją oznaczyć swoim znakiem opłaty pocztowej.

Zatem stroną zawartej umowy o świadczenie usług pocztowych z operatorem wyznaczonym byłby Wykonawca - nie Zamawiający, co odpowiada definicji nadawcy określonej w art 3 pkt 10) ustawy Prawo pocztowe, zgodnie z którym nadawca to podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Pytanie/wniosek: Czy Zamawiający wyraża zgodę na sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot w imieniu i na rzecz Zamawiającego, w wyniku czego na przesyłkach listowych lub dowodzie nadania przesyłek będzie figurował inny podmiot niż

Zamawiający (na kopercie wraz z danymi Zamawiającego będą dodatkowo dane podmiotu realizującego usługę na rzecz Zamawiającego) ?

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie nr 4

W Załączniku nr 2a do Ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający wykazał Zwrot niedoreczonej paczki pocztowej zagranicznej.

Opłaty za zwroty paczek zagranicznych wyliczane są na podstawie indywidualnej wyceny dokonanej przez organy celne państw adresatów, wobec czego niemożliwe jest określenie na etapie składania ofert, cen dotyczących zwrotów paczek zagranicznych.

Pytanie/wniosek: Czy w związku z możliwością odmowy przyjęcia przez adresata paczki pocztowej zagranicznej i konieczności jej zwrotu do nadawcy oraz zgodnie z regulacjami wewnętrznymi Państw, z których przesyłka jest zwracana, Zamawiający dopuszcza wycenę usługi zwrotu paczki zagranicznej na etapie realizacji usługi zgodnie z art. 32 Ustawy Prawo pocztowe?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby wycena za zwrot paczki zagranicznej została określona na etapie składania ofert.

Pytanie nr 5

W ogłoszeniu o zamówieniu Zamawiający określił wymogi dotyczące placówek awizacyjnych Wykonawcy

Uwzględniając obecnie obowiązujący na terenie kraju stan epidemii wynikający z zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19, Poczta Polska S.A. stoi w obliczu konieczności dostosowywania funkcjonowania sieci placówek pocztowych do aktualnej/szczegółnej sytuacji. Spółka w ramach bieżącej działalności podejmuje wszelkie rozwiązania, w granicach obowiązującego prawa, mające zapewnić wypełnienie obowiązków nałożonych na operatora wyznaczonego. Dlatego też w przypadkach, spowodowanych zagrożeniem epidemiologicznym (niezależnych od Spółki) występują sytuacje skutkujące ograniczeniem dostępności do niektórych placówek pocztowych.

Pytanie/wniosek 1: Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w zaistniałej sytuacji (przeciwdziałania rozprzestrzeniania się COVID -19) Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące sieci placówek pocztowych w przypadku konieczności dostosowania ich funkcjonowania do zmieniającej się dynamicznie sytuacji na terenie kraju skutkujące

czasowym niespełnieniem, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, warunków określonych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że uzna za spełnione warunki dotyczące sieci placówek pocztowych w przypadku konieczności dostosowania (ograniczenia) ich funkcjonowania do sytuacji epidemiologicznej w kraju.

Pytanie nr 6

Zamawiający w Ogłoszeniu o zamówieniu określa wymóg zatrudnienia na umowę o pracę.

Pytanie/wniosek 1: Z uwagi na fakt, że przesyłki Zamawiającego mogą być adresowane na obszar całego kraju Wykonawca informuje, że zatrudnia kilkadziesiąt tysięcy osób na umowę o pracę, które będą potencjalnie związane z realizacją przedmiotowej umowy. Z uwagi na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiającemu chodzi o wykaz osób przyjmujących przesyłki Zamawiającego w obsługującej go placówce w Rudzie Śląskiej.

Pytanie/wniosek 2: Z uwagi na fakt rozbudowanego systemu kadrowego Wykonawcy oraz znaczną pracochłonność przygotowania zanonimizowanych kopii umów o pracę dla Zamawiającego, Wykonawca wnosi o modyfikację ww. §6 ust. 5 modyfikację jego zapisu:

„W trakcie wykonywania przedmiotu niniejszej umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do bieżącej kontroli sposobu zatrudnienia pracowników realizujących nn. Umowę nie częściej niż raz na pół roku. Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane powyżej dowody na wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie nie dłuższym niż 10 dni od daty dostarczenia wezwania do Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Ad. 1

Zamawiający przed zawarciem umowy wymaga jedynie złożenia oświadczenia, że czynności wskazane w opisie przedmiotu zamówienia zostaną wykonane przez osoby zatrudnione na umowę o pracę. W oświadczeniu tym Wykonawca nie jest zobowiązany do imiennego wymienienia wszystkich osób realizujących czynności na podstawie umowy o pracę.

Ad. 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany umowy, jednocześnie oświadcza, iż nie będzie żądał przedstawienia dowodów spełnienia wymogu zatrudnienia w terminie krótszym niż 7 dni.

Pytanie nr 7

Zamawiający w załączniku nr 5 do ogłoszenia w §2 ust 20 napisał, że „Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia bezpłatnie Zamawiającemu druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek krajowych i zagranicznych.”

Pytanie/ wniosek: Z uwagi na korzystanie przez Zamawiającego z procedur zarezerwowanych dla Kodeksu postępowania administracyjnego oraz Kodeksu postępowania cywilnego, Wykonawca poddaje pod rozwagę Zamawiającego zmianę wskazanych zapisów na następującą treść: „Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania bezpłatnie Zamawiającemu druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek krajowych i zagranicznych, z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do przesyłek nadawanych i doręczanych w trybie specjalnym wskazanym przez Zamawiającego w pkt. 20, Zamawiający będzie wykorzystywał własne druki zwrotnego potwierdzenia odbioru”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe postanowienia SWZ.

Dyrektor
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Rudzie Śląskiej
[Signature]
mgr Krystian Morys

Otrzymują:

- 1 x Wykonawca, który złożył ofertę,
- 1 x strona internetowa http://www.biuletyn.abip.pl/mops_r_sl/,
- 1 x <https://miniportal.uzp.gov.pl/>,
- 1 x aa